32 Et præcipua tribunorum + vis & potestas in contradictione decretorum quando Reipublicæ actum habet, consistebat, ut tradit Gellius lib. 13. cap. 12. ibi: non dicendo, nec cauſisque re inquendis de absentibus nōscendis, sed intercessionibus faciendis quibus praesentes fuissent, ut injuria qua coram fieret arceretur, ac propterea jus ad se vocandi adeptum, quoniam ut v'm fieri, vetarent affiditatem eorum, & praesentium oculis opus erat. Unde l. duodecim tabularum cavebatur plebs quod contra se auxiliū ergo decem crearet tribunos ejus sumptu, quodque his prohiberent quodque plebem rogassent, ratum esto; & Plutarchus problemate 79. ibi: Nam potestatem Magistratus, & nimiam licentiam comprimere tribunitia potestati ac licentia fias erat hæc & similia ab his discantur qui rebus inveniendis studeant Tribunatus: Cum autem ex populo originem ducat, populare in primis videatur, reliquis civibus parem se gerere, & omni cultu & vietu infirmis civium comparare; magnitudo enim ac moles consulem decet, & Imperatorem, Tribunum vero, quemadmodum Curtius dicere solebat, abjectum esse, nec asperci gravem, nec auditu difficilem, sed facilem ac multitudini commodum, & tractabilem. Unde nec Dominis Tribunitia januam claudi mos erat, sed semper tanquam portus quidam & perfugium quibus opinulandum esset, verum quo humiliori corporis habitu deprimeretur, eo magis vi ac potestate augeretur communem tribuni usum ac nomine secundum unum postulant, honorem autem sacrostatum, eleganter Petrus Gregor. ubi suprà num. 22. ibi: plebis autem Tribuni erant illi quibus plebs commissa nominatim erat, ejusque defensio contra Patrum consilium Patriciorum, & aliorum Magistratum, injurias & oppressiones.

33 Unde Juratorum munus cum antiquis + Tribunis plebis convenit, quia illi pro defensione plebis, ut nuper ostendimus, constituebantur, & ne gravarentur à Patribus seu Consulibus, eodem modo Jurati isti & quilibet eorum in parochia sua habet curam plebis & sollicitus debet esse ut non fiat alicui plebeio gravamen. Deinde quemadmodum si Senatus consulta non placet, cebant + tribuni plebis interdicebant, ut reformarentur, ita similiter Jurati nostri temporis si decreta Concilii sui Decurionum nociva perspexerint, possunt & debent instare ut revocentur, quod si adeo eorum contradictione ad hanc revocationem seu reformationem faciendam non sufficeret, protinus debent ad Superiorum appellare, & ibi causam sequi: & ita fit quotidie in hac Pinciana urbe à Procuratoribus Generalibus qui vocantur *del commun*; loco Juratorum habentur, & quia à talibus decretis appellationem ad Curiam Regiam interponunt,